
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

02.08.2022 № 01-04/13-3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального  

округа Бутырский от 25.01.2022  

№ 01-04/2-4 

 

 

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря                          

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,  

рассмотрев и обсудив обращение Управы Бутырского района от 25 июля                       

2022 года № И-2151/22, Совет депутатов муниципального округа Бутырский 

решил: 

 

     1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бутырский от 25.01.2022 № 01-04/2-4 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы Бутырского района на проведение в 2022 году работ                     

по благоустройству территории района», изложив п.1 и приложение к решению                 

в новой редакции согласно приложению к настоящему решению: 

     «1. Согласовать направление 48 550 290,30 рублей средств стимулирования 

управы Бутырского района на проведение в 2022 году работ по благоустройству 

территории района согласно Адресному перечню (приложение)». 

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и управу Бутырского района города 

Москвы. 

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru. 

     4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                     

по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству 

Денежкину М.Н.  

 

 

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко 

 

 
 

 

 

 
 
 

http://www.butyrskoe.ru/


                                                                                        Приложение  

                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                        муниципального округа Бутырский 

                                                                                        от 02.08.2022 № 01-04/13-3 

 

 

                                                                                        Приложение  

                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                        муниципального округа Бутырский 

                                                                                        от 25.01.2022 № 01-04/2-4 

 

 

 

Адресный перечень 

по благоустройству в 2022 году территории Бутырского района  

на средства стимулирования управы района  

 

 

№ 

пп 
Адрес 

Виды работ Ед. 

изм. 

Объ

ёмы 

Стоимость 

работ (руб.) 

1 Гончарова  

улица, 

д.3, д.5 

 

 

ремонт АБП 

посадка кустарников 

   в двухрядную изгородь  

устройство резинового покрытия  

  на детской площадке  

замена садового бортового камня 

  на детской площадке 

замена МАФ на детской площадке  

 

кв.м 

 

п.м 

 

кв.м 

 

п.м 

шт 

 

284 

 

110 

 

250 

 

392 

13 

 

 

6 337 174,36 

2 Гончарова  

улица, 

д.8/13 

 

 

посадка кустарников 

   в двухрядную изгородь  

устройство резинового покрытия  

  на детской площадке  

замена садового бортового камня 

  на детской площадке 

замена МАФ на детской площадке  

 

 

п.м 

 

кв.м 

 

п.м 

шт 

 

 

80 

 

180 

 

72 

9 

 

 

2 497 765,28 

3 Руставели 

улица, 

д.15 

д.15А 

   стр.1, 1А 

 

 

посадка кустарников 

   в двухрядную изгородь  

устройство резинового покрытия  

  на детской площадке  

устройство резинового покрытия  

  на спортивной площадке  

замена ограждения  

   на спортивной площадке 

замена садового бортового камня 

   на детской площадке 

замена МАФ на детской площадке   

замена брусчатки на ДТС  

 

п.м 

 

кв.м 

 

кв.м 

 

п.м 

 

п.м 

шт 

кв.м  

 

197 

 

411 

 

610  

 

82 

 

227 

38 

380 

 

 

13 224 617,43 



4 Яблочкова 

улица, 

д.4 

 

 

посадка кустарников 

   в двухрядную изгородь  

устройство резинового покрытия  

  на детской площадке 

замена ограждения  

  на спортивной площадке 

устройство резинового покрытия  

  на спортивной площадке 

ремонт АБП 

замена садового бортового камня 

  на детской площадке   

замена МАФ на детской площадке 

 

 

п.м 

 

кв.м 

 

п.м 

 

кв.м 

кв.м 

 

п.м 

шт 

 

 

180 

 

456 

 

75 

 

540 

225 

 

616 

34 

 

 

12 477 657,47 

5 Яблочкова 

улица, 

д.6А, д.8 

- Гончарова 

  ул., д.7А 

 

 

посадка кустарников 

   в двухрядную изгородь  

устройство резинового покрытия  

  на детской площадке 

устройство резинового покрытия  

  на спортивной площадке 

замена ограждения  

   на спортивной площадке 

замена садового бортового камня 

  на детской площадке   

замена МАФ на детской площадке 

 

 

п.м 

 

кв.м 

 

кв.м 

 

п.м 

 

п.м 

шт 

 

200 

 

212 

 

480 

 

90 

 

75 

21 

 

7 285 265,75 

6 Яблочкова 

улица, 

д.18 

 

 

посадка кустарников 

   в двухрядную изгородь  

устройство резинового покрытия  

  на детской площадке 

замена садового бортового камня 

  на детской площадке   

замена МАФ на детской площадке 

 

 

п.м 

 

кв.м 

 

п.м 

шт 

 

215 

 

350 

 

90 

15 

 

6 727 810,01 

Итого: 48 550 290,30 

 
 

 

 


